
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ,JJ). Ot/.Jt}M № J6'<1-л.
г. Тутаев

О реорганизации муниципальных
образовательных учреждений
Тутаевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской
Федерации, с целью оптимизации работы муниципальных образовательных
учреждений Тутаевского муниципального района Администрация Тутаевского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное общеобразовательное учреждение
Столбищенская основная школа Тутаевского муниципального района в форме
присоединения к нему Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 18 «Теремок» Тутаевского муниципального района.

2. Установить, что Муниципальное общеобразовательное учреждение
Столбищенская основная школа Тутаевского муниципального района является
правопреемником по правам и обязательствам Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 18 «Теремок» Тутаевского
муниципального района.

3. Установить, что принимающей организацией, в которую будут
переводиться предоставившие письменные
(законные представители) обучающихся
образовательного учреждения детский сад

согласия на перевод родители
Муниципального дошкольного
№ 18 «Теремок» Тутаевского

муниципального района в связи с прекращением его деятельности, является
Муниципальное общеобразовательное учреждение Столбищенская основная
школа Тутаевского муниципального района.

4. Департаменту муниципального имущества Администрации Тутаевского
муниципального района (А.В. Израйлева), Департаменту образования
Администрации Тутаевского муниципального района (О.Я. Чеканова)



2

выполнить все предусмотренные законодательством Российской Федерации
мероприятия,связанные с реализациейнастоящегопостановления.

5. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения
Столбищенская основная школа Тутаевского муниципального района
КудрявцевойОльге Дмитриевне:

- в течение трёх рабочих дней
постановления сообщить в орган,
регистрацию юридических лиц, о

после даты подписания настоящего
осуществляющий государственную
начале процедуры реорганизации

юридическоголица;
- после внесения в единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизациидважды с периодичностьюодин раз в
месяц разместить в средствах массовой информации, в которых
опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц,
уведомлениео реорганизацииюридическоголица;

- в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о
начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную
регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить кредиторов о
началереорганизацииюридическоголица;

- подготовитьучредительныедокументы,штатноерасписание;
- провести инвентаризацию с целью выявления всех видов имущества и

обязательствреорганизуемыхучреждений;
- составить акт оценки имущества и обязательств реорганизуемых

образовательныхучреждений;
- составитьпередаточныйакт;
- составить заключительнуюбухгалтерскуюотчётность;
- осуществить мероприятия по уведомлениюработников о реорганизации

в соответствиисо статьёй 75 Трудовогокодекса Российской Федерации.
6. Заведующему Муниципального дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 18 «Теремок» Тутаевского муниципальногорайона
Казак Любови Викторовне осуществить мероприятия по уведомлению
работников о реорганизации в соответствии со статьёй 75 Трудового кодекса
Российской Федерации и уведомлению кредиторов о начале реорганизации
юридическоголица.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципальногорайона О.Я. Чеканову.

8. Настоящее постановлениевступаетв силу со дня его подписания.

Глава Тутаевского
муниципальногорайона Д.Р. Юнусов


